18 - 04 - 1964

MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espirito Santo

Poder Executivo

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA:
ID CidadES Contratação nº 2023.036E0700001.18.0001

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023

Processo Nº. 005609/2022 de 25 de novembro de 2022

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, em
sessão pública, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Itarana, sito a Rua Elias

Estevão Colnago, nº. 65, Centro, Itarana/ES, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitação, Marcelo Rigo Magnago, Alex Sander Casagrande Hanstenreiter,

Geisibel Coan, Marcelo Buge e Zênia Lorena Rizzi, nomeados através da Portaria nº.

934/2023 de 19 de janeiro de 2023, sob a presidência do primeiro, para a sessão de

Abertura da Chamada Pública em referência. O Aviso de Licitação foi devidamente

publicado no dia 16/01/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo - Caderno
de Licitações - página 06, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo,
Edição 2188 - página 65 e nas seguintes localidades: Sindicato dos Trabalhadores Rurais
de Itarana, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Paróquia Nossa Senhora

Auxiliadora, COOPEAVI, CAPIL, Banco do Brasil, Banestes, Sicoob e Rádio Itamix FM. As

seguintes licitantes protocolaram, tempestivamente, os envelopes "Habilitação" e

"Proposta Comercial": ADELAR BORGES, Grupo Informal, CPF: 793.603.947-34, com

representação legal do senhor Adelar Borges, MARCIO ANDRE COVRE, Grupo Informal,

CPF: 004.428.937-52, com representação legal do senhor Marcio Andre Covre e
MARCIEL COVRE, Grupo Informal, CPF: 087.024.687-94, com representação legal do

senhor Maciel Covre. Iniciada a sessão em posse dos envelopes, o presidente solicitou

aos representantes e aos membros da Comissão Permanente de Licitação que

rubricassem o envelope de Habilitação e que conferissem sua inviolabilidade. Ato
contínuo, os envelopes de habilitação foram abertos, vistos e examinados os documentos

apresentados, a (Comissão Permanente de Licitação, por unanimidade, julgou

HABILITADAS os licitantes. Aberta a palavra, os presentes declararam expressamente

que não têm intenção de recorrer do procedimento de habilitação, renunciando assim a
todos os meios cabíveis para a argumentação de qualquer razão em interpor recurso. Ato

contínuo, o presidente solicitou aos presentes e aos membros da Comissão Permanente

de Licitação que rubricassem os envelopes "Projeto de Vendas" e que conferissem sua

inviolabilidade, os envelopes foram abertos, as propostas examinadas e julgadas.

Tendo-se como critério de julgamento a conformidade das propostas com as

especificações do Edital e julgadas as propostas nos termos do Edital, a Comissão

Permanente de Licitação classificou os licitantes da seguinte forma: ADELAR BORGES,
proposta de fornecimento para os lotes 02, 05, 11, 13 e 22, no valor total de R$

39.851,50 (trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos),

MARCIO ANDRE COVRE, proposta de fornecimento para o lote 17, no valor total de R$

16.569,00 (dezesseis mil e quinhentos e sessenta e nove reais) e MARCIEL COVRE,

proposta de fornecimento para os lotes 18 e 19, no valor total de R$ 38.398,00 (trinta

fo

Monção Aomjuu ESA). A aee cd
manu UM AJ

(A

>
“3

CE LESEI!

MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espirito Santo

Poder Executivo

e oito mil e trezentos e noventa e oito reais). Os lotes 01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10,

12, 14, 15, 16, 20 e 21, foram declarados DESERTOS. Diante disso, analisado os

itens e valor máximo por DAP executante, a Comissão Permanente de Licitação

DECLARA VENCEDORES da seguinte forma: ADELAR BORGES, proposta de

fornecimento para os lotes 02, 05, 11, 13 e 22, no valor total de R$ 39.851,50 (trinta

e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), MARCIO ANDRE

COVRE, proposta de fornecimento para o lote 17, no valor total de R$ 16.569,00

(dezesseis mil e quinhentos e sessenta e nove reais) e MARCIEL COVRE, proposta de

fornecimento para os lotes lotes 18 e 19, no valor total de R$ 38.398,00 (trinta e oito

mil e trezentos e noventa e oito reais). Aberta a palavra, os presentes declararam

expressamente que não têm intenção de recorrer do procedimento de julgamento das
propostas, renunciando assim a todos os meios cabíveis para a argumentação de

qualquer razão em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo Magnago, lavrei e assinei, juntamente com os

demais membros da comissão permanente de licitação, será assinada pelos presentes,

ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessad

   MA LO RIGO MAGNAG
Presidente da CPL

A

ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER ZÊNI LORENA RIZZI

Membro da CPL Membro da CPL

oO
N Ione.
MARCELO de e

Membro da CPL

<A À

r A ) ET De naves 44
Wrorter O Mn Ns
MARCIO ANDRE COVRE MARCIEL COVRE
Grupo Informal h Grupo Informal

Ú dali
POA AA

ADELAR BORGES

Grupo Informal